



राजपत्र, हिमाचल प्रदेश

हिमाचल प्रदेश राज्य शासन द्वारा प्रकाशित

बुधवार 22 मार्च, 2017/01 चैत्र, 1939

हिमाचल प्रदेश सरकार

लोक निर्माण विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 8 मार्च, 2017

सं०पी०बी०डब्ल्यू० (बी०)एफ(5) 74/2016.—यतः हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल को यह प्रतीत होता है कि हिमाचल प्रदेश सरकार को सरकारी व्यय पर सार्वजनिक प्रयोजन हेतु नामतः चुडगल, तहसील नालागढ़, जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश में रा० उच्च मार्ग-21ए पिन्जौर-बददी-नालागढ़-स्वारघाट को चौड़ा करने के

लिए भूमि अर्जित करनी अपेक्षित है, अतएव एतद् द्वारा यह अधिसूचित किया जाता है कि उक्त परिक्षेत्र में जैसा कि निम्न विवरणी में निर्दिष्ट किया गया है, उपरोक्त प्रयोजन के लिए भूमि का अर्जन अपेक्षित है।

2. यह अधिसूचना ऐसे सभी व्यक्तियों को, जो इससे सम्बन्धित हो सकते हैं, की जानकारी के लिए भूमि अर्जन, पुनर्वास और पुनर्व्यवस्थापन में उचित प्रतिकर और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम, 2013 (2013 का 30) की धारा-11 के उपबन्धों के अन्तर्गत जारी की जाती है।

3. पूर्वोक्त धारा द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राज्यपाल हिमाचल प्रदेश इस समय इस उपक्रम में कार्यरत सभी अधिकारियों उनके कर्मचारियों और श्रमिकों को इलाके की किसी भी भूमि में प्रवेश करने और सर्वेक्षण करने तथा उप धारा द्वारा अपेक्षित अथवा अनुमत: अन्य सभी कार्यों को करने के लिए सहर्ष प्राधिकार देते हैं।

4. कोई भी हितबद्ध व्यक्ति जिसे उक्त परिक्षेत्र में कथित भूमि के अर्जन पर कोई आपत्ति हो तो वह इस अधिसूचना के प्रकाशित होने के साठ दिन की अवधि के भीतर लिखित रूप में भू-अर्जन समाहर्ता, लोक निर्माण विभाग, विन्टर फिल्ड शिमला, (हि0 प्र0) के समक्ष अपनी आपत्ति दायर कर सकता है।

विवरणी

जिला	तहसील	गांव	खसरा न0	रकवा (बीघा मं)
सोलन	नालागढ़	चुडगल	1304 / 1060 / 972 / 127 / 1	0-00-06
			1304 / 1060 / 972 / 127 / 1	0-00-09
			1305 / 1060 / 972 / 127 / 1	0-00-06
			1059 / 972 / 127 / 1	0-2
			1312 / 1062 / 974 / 28 / 1	0-1
			1311 / 1062 / 974 / 128 / 1	0-1
			1310 / 1062 / 974 / 128 / 1	0-2
			1002 / 913 / 178 / 1	0-1
			1217 / 1169 / 1006 / 183	0-2
			1168 / 1006 / 183	0-2
			1008 / 897 / 183 / 4 / 1	0-1
			1008 / 897 / 183 / 3 / 1	0-1
			1008 / 897 / 183 / 2 / 1	0-00-08
			1008 / 897 / 183 / 1 / 1	0-00-10
			1250 / 1014 / 186 / 1	0-01-10
			1291 / 1153 / 13 / 1	0-14-00
			1167 / 1006 / 183 / 1	0-02
			970 / 126 / 1	0-3
			1023 / 268 / 1	0-3
			1173 / 927 / 268	0-1
			1221 / 1176 / 268	0-1
			1174 / 927 / 268	0-1
			1174 / 927 / 268	0-1
			1175 / 927 / 268	0-1
			1253 / 1222 / 1176 / 268 / 1	0-2
			1172 / 927 / 268 / 1	0-00-10
			किता: 26	2-05-19

आदेश द्वारा,
हस्ताक्षरित/-
अति0 मुख्य सचिव लोक निर्माण।

PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 18th February, 2017

No:PLG FC(F).4-2/2014-15-Skill Dev.(ADB) Vol-1.—In continuation of this department notification No.PLG FC(F)4-2/2014-15- Skill Dev. (ADB)Vol.I dated 28th April, 2016 , the Governor of Himachal Pradesh is pleased to include the following as member of State Level Steering Committee (SLSC) for smooth implementation of Skill Development activities in the State, with immediate effect:

ACS/Pr. Secretary (PWD) to the GOHP

Member

Rest of the contents of above referred notification shall remain unchanged. Copy of the notification dated 28th April, 2016 is enclosed for ready reference to the newly added member of committee.

By order,
Sd/-

Addl. Chief Secretary (Planning).

PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 18th February, 2017

No.PLG FC(F).4-2/2014-15-Skill Dev.(ADB) Vol-1.—In continuation of this department notification No.PLG FC(F)4-2/2014-15- Skill Dev. (ADB)Vol.I dated 28th April, 2016, the Governor of Himachal Pradesh is pleased to include the following as member of the Monitoring and Implementation Committee (MIC) of the line departments running the skill development activities /programmes in the State, with immediate effect.

Chief Engineer (PWD) (HQ)

Member

Rest of the contents of above referred notification shall remain unchanged. Copy of the notification dated 28th April, 2016 is enclosed for ready reference to the newly added member of committee.

By order,
Sd/-

Addl. Chief Secretary (Planning).

PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 25th February, 2017

No.PLG FC(F).4-2/2014-15-Skill Dev.(ADB) Vol-1.—The Governor of Himachal Pradesh is pleased to constitute the District level Implementation Committees (DLC) of the following

members, for implementation of ADB skilling development activities /programmes in the respective district, with immediate effect.

- | | | |
|----|---|------------------|
| 1. | Deputy Commissioner of Concerned District | Chairman |
| 2. | Deputy Director Higher Education of Concerned District | Member |
| 3. | District Employment Officer of concerned District | Member |
| 4. | PO –cum- Deputy Director (RD) of Concerned District | Member |
| 1. | Executive Engineer (PWD) of Concerned District | Member |
| 2. | Commissioner / Jt. Commissioner/ Asstt. Commissioner
Municipal Corporation/Executive Officer of Municipal
Council of Concerned District | Member |
| 7. | Principal (ITI) of Concerned District | Member |
| 8. | General Manager, HPKVN | Member |
| 9. | District Co- ordinator ,HPKVN of Concerned District | Member-Secretary |

The functions of the District level Implementation Committees will be as under:—

1. To prepare detailed execution plan for the ADB Skill development program .
2. To oversee the implementation of Annual Work Plans of the ADB program and provide inputs on the bottlenecks.
3. To monitor expenditure of various project components.
4. To review the implementation of skill programs under ADB Project.
5. To review submission of Utilisation Certificates (UC), Action Taken reports (ATR) for audit objections reports and other financial or management requirements.
6. Any other function that may be required for smooth implementation of the project in the district as per Project Monitoring and Implementation Committee guidelines.

By order,
Sd/-
Addl. Chief Secretary (Planning).

ECONOMICS & STATISTICS DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla, Febraury, 2017

PLG C(17)-1/2016.—In pursuance of the provisions under para 3.2.4 to 3.2.6 of the operational guidelines of the scheme "Support for Statistical Strengthening (SSS)" as received from

the Government of India, Ministry of Statistics and Programme Implementation, New Delhi vide letter No.I-12012/3/2016- ISSP,dated 17/11/2016, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to constitute the State Implementing Committee to implement the India "Statistical Strengthening (SSS)Scheme" in Himachal Pradesh as under:—

1. Addl. Chief Secretary/Pr. Secretary(Eco & Stat.)	Chairman
2. Economic Adviser,(E&S) Department H.P	Member
3. Director of Health Services. H.P	Member
4. Joint Director, (E&S) Department	Member
5. Agriculture Statistical Officer, Agri, Deptt.	Member
6. Representative from Finance Department H.P.	Member
7. Deputy Director, (E&S) Department H.P.	Member

The Committee shall have the power to take all decisions on matters relating to execution of activities, mode of execution, award of tenders, hiring of consultants, etc.

The Terns of Reference for the State Implementation Committee would be to:

- ✓ decide on planning of the activities, their execution and the mode of execution, both for short term and long term period.
- ✓ coordinate with the line Departments and executing agencies/vendors and the Ministry/GOI.
- ✓ ensure implementation of all procurement and capital expenditure as per Government procedure.
- ✓ decide on award of tender to vendors, hiring of consultants, enumerators etc.
- ✓ monitor the meeting of targets/milestones for all statistical activities.
- ✓ review the implementation by the DES and the executing agencies.

By order,
Sd/-
Addl. Chief. Secretary (E&S).

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 06 मार्च, 2017

संख्या: टी0सी0पी0-एफ (5)-2/2010.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 1 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त

शक्तियों का प्रयोग करते हुए तारीख 06-03-2017 को ऐसा दिन नियत करते हैं जिसको पूर्वोक्त अधिनियम के उपबन्ध तहसील सोंगला, जिला किन्नौर, हिमाचल प्रदेश के निम्नलिखित राजस्व गाँवों में निम्न विनिर्देशानुसार प्रवृत्त होंगे:—

विनिर्देश

क्रम संख्या	राजस्व मोहालों/ग्राम पंचायत का नाम		हदवस्त नम्बर	क्षेत्रफल हैक्टेयर में	कुल जनसंख्या 2011 की जनगणना के अनुसार
	ग्राम पंचायत (तें)	मोहाल			
1	छितकुल	छितकुल	63	335	582
		धार रानी कांडा	70	8668	7
		धार शोनचिओ	71	4962	4
		धार नोशीगं उपरली	64	4746	0
			कुल	18771	593
2	रक्कछम	रक्कछम	59/1	352	597
		खारोगला	59/2	275	125
		मस्तरंग	59/3	280	52
		धार हानया उपरली	39	2347	0
		धार सीनगन	53	1443	0
		धार हानया निचली	40	674	0
		धार बदरी	47	1283	0
		डी0पी0एफ0सी0-160	49	3	0
		डी0पी0एफ0सी0-161	48	20	0
		डी0पी0एफ0सी0-162 (ए)	50	43	0
		डी0पी0एफ0सी0-163 (सी)	51	11	0
		धार काली कुतंग निचली	54	61	0
		धार काली कुतंग उपरली	55	1057	0
		धार कमकमपुर	56	3119	0

		धार शोशला	60	2444	0
		धार गेलेप	61	2301	0
		धार तावला	62	1571	0
		धार नोशंग निचली	58	122	0
		धार नोशीगं पश्चिमी	57	30	0
		डी०पी०एफ०सी० हूरूआ सी०-156	41	174	0
		डी०पी०एफ०सी० -162	44	93	0
		देवार कांडा	34६6	121	0
			कुल	17824	774
3	बटसेरी	बटसेरी	43 / 1	166	471
		डी०पी०एफ०सी० -157 बेसरिंग	42	236	1
		सेरिंगचे	43 / 2	36	75
		डी०पी०एफ०सी० -159 बटसेरी	52	115	0
		धार भुजलंग	67	1427	0
			कुल	1980	547
4	थेंमगारंग	बेनिंग सारिंग	34 / 4	152	628
			कुल	152	628
5	सांगला	सांगला	34 / 1	309	2244
		डी०पी०एफ०सी०-154,155	36	236	135
		सांगला कांडा	34 / 5	875	5
		थापा सारिंग	34 / 2	887	476
		डी०पी०एफ०सी०-153 चींडो	35	165	7
		पनपो कांडा	34 / 3	1074	12
		धार रूपन	37	6378	0
		धार देवार	38	2582	0

		डी0पी0एफ0सी0-162 बी	45	50	0
			कुल	12556	2879
6	कामरू	कामरू	33/1	117	936
		डी0पी0एफ0सी0-164	25	4	1
		धार बादंग	26	640	144
		लछोनदन	33/4	425	34
		गेरोदन	33/5	805	155
		कुपा	33/2	166	521
		डी0पी0एफ0सी0-152(ए)	30	106	0
		डी0पी0एफ0सी0-152(बी)	31	95	0
		रेगसतंग	33/3	1068	0
		डी0पी0एफ0सी0-166 बदंग	23	120	0
		डी0पी0एफ0सी0-165	24	76	0
		डी0पी0एफ0सी0-151(ए+बी)	22	271	0
			कुल	3893	1791
7	चांसू	चांसू	32/1	309	540
		सीमोडन	32/2	32	22
		जरयो	32/3	218	457
		धार डम्बर	29	877	0
			कुल	1436	1019
		कुल योग		56612	8231

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव (टी0सी0पी0)।

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 06 मार्च, 2017

संख्या: टी0सी0पी0-एफ (5)-2/2010.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 66 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त

शक्तियों का प्रयोग करते हुए "सांगला-कामरू विशेष क्षेत्र" का गठन करते हैं जिसमें तहसील सांगला, जिला किन्नौर, हिमाचल प्रदेश के निम्नलिखित राजस्व गाँव निम्न विनिर्देशानुसार सम्मिलित हैं:-

विनिर्देश

क्रम संख्या	राजस्व मोहालों/ग्राम पंचायतों का नाम		हदवस्त नम्बर	क्षेत्र फल हैक्टेयर में	कुल जनसंख्या 2011 की जनगणना के अनुसार
	ग्राम पंचायत	मोहाल			
1	छितकुल	छितकुल	63	335	582
		धार रानी कांडा	70	8668	7
		धार शोनचिओ	71	4962	4
		धार नोशीगं उपरली	64	4746	0
			कुल	18771	593
2	रक्कछम	रक्कछम	59/1	352	597
		खारोगला	59/2	275	125
		मस्तरंग	59/3	280	52
		धार हानया उपरली	39	2347	0
		धार सीनगन	53	1443	0
		धार हानया निचली	40	674	0
		धार बदरी	47	1283	0
		डी0पी0एफ0सी0-160	49	3	0
		डी0पी0एफ0सी0-161	48	20	0
		डी0पी0एफ0सी0-162 (ए)	50	43	0
		डी0पी0एफ0सी0-163 (सी)	51	11	0
		धार काली कुतंग निचली	54	61	0
		धार काली कुतंग उपरली	55	1057	0
		धार कमकमपुर	56	3119	0
		धार शोशला	60	2444	0
		धार गेलेप	61	2301	0

		धार तावला	62	1571	0
		धार नोशंग निचली	58	122	0
		धार नोशीगं पश्चिमी	57	30	0
		डी0पी0एफ0सी0 हूरूआ सी0-156	41	174	0
		डी0पी0एफ0सी0 -162	44	93	0
		देवार कांडा	34*6	121	0
			कुल	17824	774
3	बटसेरी	बटसेरी	43 / 1	166	471
		डी0पी0एफ0सी0-157 बेसरिंग	42	236	1
		सेरिंगचे	43 / 2	36	75
		डी0पी0एफ0सी0 -159 बटसेरी	52	115	0
		धार भुजलंग	67	1427	0
			कुल	1980	547
4	थेंमगारंग	बेनिंग सारिंग	34 / 4	152	628
			कुल	152	628
5	सांगला	सांगला	34 / 1	309	2244
		डी0पी0एफ0सी0-154,155	36	236	135
		सांगला कांडा	34 / 5	875	5
		थापा सारिंग	34 / 2	887	476
		डी0पी0एफ0सी0-153 चींडो	35	165	7
		पनपो कांडा	34 / 3	1074	12
		धार रूपन	37	6378	0
		धार देवार	38	2582	0
		डी0पी0एफ0सी0-162 बी	45	50	0
			कुल	12556	2879
6	कामरू	कामरू	33 / 1	117	936
		डी0पी0एफ0सी0-164	25	4	1

		धार बादंग	26	640	144
		लछोनदन	33/4	425	34
		गेरोदन	33/5	805	155
		कुपा	33/2	166	521
		डी0पी0एफ0सी0-152(ए)	30	106	0
		डी0पी0एफ0सी0-152(बी)	31	95	0
		रेगसतंग	33/3	1068	0
		डी0पी0एफ0सी0-166 बदंग	23	120	0
		डी0पी0एफ0सी0-165	24	76	0
		डी0पी0एफ0सी0-151(ए+बी)	22	271	0
			कुल	3893	1791
7	चांसू	चांसू	32/1	309	540
		सीमोडन	32/2	32	22
		जरयो	32/3	218	457
		धार डम्बर	29	877	0
			कुल	1436	1019
		कुल योग		56612	8231

उत्तर:- राजस्व मोहाल (धार बदंग) हदबस्त संख्या 26 के साथ हदबस्त 23, 33/3, 33/4, 33/5, 34/2, 34/3, 44, 43/2, 45, 51, 50, 59/2, 47, 60, 61, 62, 67, 70 की बाहरी सीमाओं से आरम्भ होते हुए राजस्व मोहाल (धार शोनचिओं) हदबस्त संख्या 71 की पूर्वी ओर से छोर बिन्दु तक ।

पूर्व:- राजस्व मोहाल (धार शोनचिओं) हदबस्त संख्या 71 की पूर्वी ओरसे छोर बिन्दु की बाहरी सीमा से आरम्भ होकर राजस्व मोहाल (रानी कांडा) हदबस्त संख्या 70 के दक्षिण दिशा तक ।

दक्षिण :- राजस्व मोहाल (रानी कांडा) हदबस्त संख्या 70 के साथ हदबस्त संख्या 67, 63, 64, 56, 39, 38 के दक्षिण-पश्चिम दिशा की बाहरी सीमा से आरम्भ होकर राजस्व मोहाल (धार रूपन) हदबस्त संख्या 37 की पश्चिम दिशा/छोर बिन्दु तक ।

पश्चिम :- राजस्व मोहाल (धार रूपन) हदबस्त संख्या 37 के साथ-साथ हदबस्त संख्या 29, 31, 32/2 के अन्तिम बिन्दु की बाहरी सीमा से आरम्भ होकर राजस्व मोहाल (डी0पी0एफ0सी0-151 (ए0+बी0) हदबस्त संख्या 22 के अन्तिम बिन्दु से बासपा नदी की सीमा तक ।

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव (टी0सी0पी0) ।

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 06 मार्च, 2017

संख्या: टीसीपी-एफ(5)-2/2010.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 67 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सांगला-कामरू विशेष क्षेत्र, जिसे सरकार की अधिसूचना संख्या: टीसीपी-एफ(5)-2/2010 तारीख 06.03.2017 द्वारा इस रूप में अभिहित किया गया है, के लिए विशेष क्षेत्र विकास प्राधिकरण का निम्न प्रकार से गठन करते हैं:-

1.	उप-मण्डलाधिकारी, रिकॉगपिओ	अध्यक्ष
2.	सहायक अभियन्ता, (बी0एण्ड0आर0)	सदस्य
3.	सहायक अभियन्ता, (आई0पी0एच0)	सदस्य
4.	सहायक अभियन्ता, (हि0प्र0रा0वि0 परिषद)	सदस्य
5.	वन खण्ड अधिकारी, सांगला	सदस्य
6.	तहसीलदार, सांगला	सदस्य
7.	विशेष क्षेत्र की सीमाओं में आने वाली सम्बद्ध पंचायतों के समस्त प्रधान	सदस्य
8.	सहायक नगर योजनाकार, रामपुर	सदस्य सचिव

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल यह भी आदेश देते हैं कि "सांगला-कामरू" "विशेष क्षेत्र विकास प्राधिकरण" पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 70 (सिवाय खण्ड (v) और (vi) के अधीन विहित कृत्यों का पालन करेगा।

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव(टीसीपी0पी0)।

[Authoritative English text of this Department Notification No.TCP-F(5)-2/2010 dated 6th March, 2017 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India.]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 6th March, 2017

No. TCP- F(5)-2/2010.—In exercise of powers conferred by sub-section (3) of section 1 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977(Act No.12 of 1977), the

Governor of Himachal Pradesh, is pleased to appoint the **6th day of March month of the year, 2017** as the day on which the provisions of the aforesaid Act shall come into force in the following revenue villages of Tehsil Sangla, District Kinnaur, Himachal Pradesh as per specifications given below:—

SPECIFICATIONS

Sr. No.	Name of Revenue Mohals/G.Ps		Hadbast No.	Area in Hectors.	Population 2011 Census
	Gram Panchyat	Mohal			
1.	Chhitkul	Chhitkul	63	335	582
		DharRani Kanda	70	8668	7
		Dhar Shoncheo	71	4962	4
		Dhar noshing uprli	64	4746	0
			Total	18771	593
2.	Rakkcham	Rakkcham	59/1	352	597
		Kharogla	59/2	275	125
		Mastrang	59/3	280	52
		Dhar hanya uprli	39	2347	0
		Dhar singan	53	1443	0
		Dhar hanya Nichli	40	674	0
		Dhar badri	47	1283	0
		D.P.F.C-160	49	3	0
		D.P.F.C-161	48	20	0
		D.P.F.C-162(A)	50	43	0
		D.P.F.C-163 (C)	51	11	0
		Dhar Kali kutang nichli	54	61	0
		Dhar Kali kutang uprli	55	1057	0
		Dhar kamkampur	56	3119	0
		Dhar shoshla	60	2444	0
		Dhar gelep	61	2301	0

		Dhar tawla	62	1571	0
		Dhar noshang nichli	58	122	0
		Dhar noshing pshchimi	57	30	0
		D.P.F.C. hurua C-156	41	174	0
		D.P.F.C. 162	44	93	0
		Dewar kanda	34/6	121	0
			Total	17824	774
3	Batsери	Batsери	43/1	166	471
		D.P.F.C. 157 Basing	42	236	1
		Seringche	43/2	36	75
		D.P.F.C. 159 batsери	52	115	0
		Dhar bhujlang	67	1427	0
			Total	1980	547
4	Themgarang	Boning saring	34/4	152	628
			Total	152	628
5	Sangla	Sangla	34/1	309	2244
		D.P.F.C. 154,155	36	236	135
		Sangla Kanda	34/5	875	5
		Thapa saring	34/2	887	476
		D.P.F.C. 153 Chindo	35	165	7
		Panpo kanda	34/3	1074	12
		Dhar rupan	37	6378	0
		Dhar dewar	38	2582	0
		D.P.F.C. 162 B	45	50	0
			Total	12556	2879
6	Kamru	Kamru	33/1	117	936
		D.P.F.C. 164	25	4	1
		Dhar badang	26	640	144
		Lachonden	33/4	425	34

		Goroden	33/5	805	155
		Kupa	33/2	166	521
		D.P.F.C. 152 (A)	30	106	0
		D.P.F.C. 152 (B)	31	95	0
		Regsthang	33/3	1068	0
		D.P.F.C. 166 Wadang	23	120	0
		D.P.F.C. 165	24	76	0
		D.P.F.C. 151 (A+B)	22	271	0
			Total	3893	1791
7	Chansu	Chansu	32/1	309	540
		Cimoden	32/2	32	22
		Jaryo	32/3	218	457
		Dhar Dambar	29	877	0
			Total	1436	1019
		Grand Total	-	56612	8231

By order,
MANISHA NANDA,
Additional Chief Secretary (TCP).

[Authoritative English Text of this Department Notification No. TCP-F(5)-2/2010 Dated 6th March, 2017 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India.]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 6th March, 2017

No.TCP-F(5)-2/2010.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 66 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No.12 of 1977), the Governor of the Himachal Pradesh is pleased to constitute the “**Sangla-Kamru Special Area**”

which includes the following revenue villages of Tehsil Sangla, District Kinnaur, Himachal Pradesh as per specifications given below:—

SPECIFICATIONS

Sr. No.	Name of Revenue Mohals/G.Ps		Hadbast No.	Area in Hectors.	Population 2011 Census
	Gram Panchyat	Mohal			
1	Chhitkul	Chhitkul	63	335	582
		DharRani Kanda	70	8668	7
		Dhar Shoncheo	71	4962	4
		Dhar noshing uprli	64	4746	0
			Total		18771
2	Rakkcham	Rakkcham	59/1	352	597
		Kharogla	59/2	275	125
		Mastrang	59/3	280	52
		Dhar hanya uprli	39	2347	0
		Dhar singan	53	1443	0
		Dhar hanya Nichli	40	674	0
		Dhar badri	47	1283	0
		D.P.F.C-160	49	3	0
		D.P.F.C-161	48	20	0
		D.P.F.C-162(A)	50	43	0
		D.P.F.C-163 (C)	51	11	0
		Dhar Kali kutang nichli	54	61	0
		Dhar Kali kutang uprli	55	1057	0
		Dhar kamkampur	56	3119	0
		Dhar shoshla	60	2444	0
	Dhar gelep	61	2301	0	
	Dhar tawla	62	1571	0	
	Dhar noshang nichli	58	122	0	

		Dhar noshing pshchimi	57	30	0
		D.P.F.C. hurua C-156	41	174	0
		D.P.F.C. 162	44	93	0
		Dewar kanda	34/6	121	0
			Total	17824	774
3	Batseri	Batseri	43/1	166	471
		D.P.F.C. 157 Basing	42	236	1
		Seringche	43/2	36	75
		D.P.F.C. 159 batseri	52	115	0
		Dhar bhujlang	67	1427	0
			Total	1980	547
4	Themgarang	Boning saring	34/4	152	628
			Total	152	628
5	Sangla	Sangla	34/1	309	2244
		D.P.F.C. 154,155	36	236	135
		Sangla Kanda	34/5	875	5
		Thapa saring	34/2	887	476
		D.P.F.C. 153 Chindo	35	165	7
		Panpo kanda	34/3	1074	12
		Dhar rupan	37	6378	0
		Dhar dewar	38	2582	0
		D.P.F.C. 162 B	45	50	0
			Total	12556	2879
6	Kamru	Kamru	33/1	117	936
		D.P.F.C. 164	25	4	1
		Dhar badang	26	640	144
		Lachonden	33/4	425	34
		Goroden	33/5	805	155

		Kupa	33/2	166	521
		D.P.F.C. 152 (A)	30	106	0
		D.P.F.C. 152 (B)	31	95	0
		Regsthang	33/3	1068	0
		D.P.F.C. 166 Wadang	23	120	0
		D.P.F.C. 165	24	76	0
		D.P.F.C. 151 (A+B)	22	271	0
			Total	3893	1791
7	Chansu	Chansu	32/1	309	540
		Cimoden	32/2	32	22
		Jaryo	32/3	218	457
		Dhar Dambar	29	877	0
			Total	1436	1019
		Grand Total	-	56612	8231

North: Starting from the outer boundary of revenue mohal(Dhar Badang) hadbast. no. 26 followed by hadbast. no. 23, 33/3, 33/4, 33/5, 34/2, 34/3, 44, 43/2, 45, 51, 50, 59/2, 47, 60, 61, 62, 67, 70 upto the edge point in east side of revenue mohal (Dhar Shoncheo) hadbast. no. 71.

East: From outer boundary, starting from the edge point in east side of revenue mohal (Dhar Shoncheo) hadbast. no. 71 upto the south direction of revenue mohal (Rani Kanda) hadbast. no. 70 .

South: From outer boundary, starting from the south-west direction of revenue mohal (Rani Kanda) hadbast. no. 70 followed by Hadbast. No. 67, 63, 64, 56, 39, 38 upto the west direction /end point of revenue mohal (Dhar Rupan) hadbast. no. 37

West: From outer boundary, starting from end point of revenue mohal (Dhar Rupan) hadbast no. 37 followed by hadbast. no. 29, 31, 32/2 upto the end point of revenue mohal {D.P.F.C. 151 (A+B)} hadbast. no. 22 till the boundary of river Baspa.

By order,
MANISHA NANDA,
Additional Chief Secretary (TCP).

[Authoritative English Text of this Department Notification No. TCP- F(5)-2/2010 Dated 6th March, 2017 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India.]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 6th March, 2017

No. TCP- F(5)-2/2010.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section-67 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977), the Governor of Himachal Pradesh, is pleased to constitute Special Area Development Authority for Sangla- Kamru Special Area designated as such vide Government Notification No.TCP-F(5)-2/2010 dated **6.3.2017** as under:—

- | | | |
|----|--|-------------------------|
| 1. | Sub Divisional Magistrate, Rekong Peo | <i>Chairman</i> |
| 2. | Assistant Engineer (B&R) | <i>Member</i> |
| 3. | Assistant Engineer (IPH) | <i>Member</i> |
| 4. | Assistant Engineer (HPSEB) | <i>Member</i> |
| 5. | Block Forest Officer, Sangla | <i>Member</i> |
| 6. | Tehsildar, Sangla | <i>Member</i> |
| 7. | All Pradhans of concerned Panchayats falling in the limits of Special Area | <i>Member</i> |
| 8. | Assistant Town Planner, Rampur | <i>Member Secretary</i> |

The Governor of Himachal Pradesh is further pleased to order that the **Special Area Development Authority Sangla-Kamru** shall perform functions prescribed under section-70 (Except V and VI) of the Act *ibid*.

By order,
MANISHA NANDA,
Additional Chief Secretary (TCP).

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 6 मार्च, 2017

संख्या: टी0सी0पी0-एफ(5)-10/2016.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 1 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तारीख 06-03-2017 को ऐसा दिन नियत करते हैं जिससे पूर्वोक्त अधिनियम

के उपबन्ध तहसील औट, जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश के निम्नलिखित राजस्व मोहालो में नीचे दिए गए विनिर्देशानुसार प्रवृत्त होंगे:—

विनिर्देशन

क्रम संख्या	मोहाल का नाम	हदबस्त संख्या	क्षेत्र हैक्टेयर में	जनसंख्या 2011 की जनगणना के अनुसार	पटवार वृत्त / डाक घर
1.	पलसेहड़	507	157	683	नंगबाई / नंगबाई
2.	झीड़ी	508	171	1816	नंगबाई / नंगबाई
3.	नंगबाई	509	205	2471	नंगबाई / नंगबाई
4.	टकोली	510	160	1485	नंगबाई / नंगबाई
5.	सिल्हमसोरा	511	208	1310	नंगबाई / नंगबाई
6.	सनसूई	519	129	447	नंगबाई / पनारसा
7.	कोटा धार	520	250	1877	पनारसा / पनारसा
8.	किगस	521	164	1042	पनारसा / पनारसा
9.	सोझा	522	216	1073	पनारसा / पनारसा
10.	डी.पी.एफ. भटमार	523	308	शून्य	पनारसा / औट
11.	डी.पी.एफ. नाउदोगारी	526	110	21	औट / औट
12.	औट	527	210	772	औट / औट
13.	डी.पी.एफ. कटिरस	528	270	91	औट / औट
14.	खासना	529	170	649	औट / औट
15.	खीनी	532	210	655	औट / औट
16.	थलोट	533	69	411	औट / थलोट
17.	खमराथा	534	158	295	औट / औट
	कुल		3166	15098	

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव (टी0सी0पी0)।

नगर एवं ग्राम योजना विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 06 मार्च, 2017

संख्या: टी0सी0पी0-एफ(5)-10/2016.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 13 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए "औट योजना क्षेत्र" का गठन करते हैं जिसमें तहसील औट, जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश के निम्नलिखित राजस्व मोहाल नीचे दिए गए विनिर्देशानुसार सम्मिलित होंगे:—

विनिर्देशन

क्रम संख्या	मुहाल का नाम	हदबस्त संख्या	क्षेत्र (हैक्टेयर में)	जनसंख्या (2011 की जनगणना के अनुसार)	पटवार वृत्त / डाक घर
1.	पलसेहड़	507	157	683	नंगबाई / नंगबाई
2.	झीड़ी	508	171	1816	नंगबाई / नंगबाई
3.	नंगबाई	509	205	2471	नंगबाई / नंगबाई
4.	टकोली	510	160	1485	नंगबाई / नंगबाई
5.	सिल्हमसोरा	511	208	1310	नंगबाई / नंगबाई
6.	सनसूई	519	129	447	नंगबाई / पनारसा
7.	कोटा धार	520	250	1877	पनारसा / पनारसा
8.	किगस	521	164	1042	पनारसा / पनारसा
9.	सोझा	522	216	1073	पनारसा / पनारसा
10.	डी.पी.एफ. भटमार	523	308	शून्य	पनारसा / औट
11.	डी.पी.एफ. नाउदोगारी	526	110	21	औट / औट
12.	औट	527	210	772	औट / औट
13.	डी.पी.एफ. कटिरस	528	270	91	औट / औट
14.	खासना	529	170	649	औट / औट
15.	खीनी	532	210	655	औट / औट
16.	थलोट	533	69	411	औट / थलोट
17.	खमराथा	534	158	295	औट / औट
	कुल		3166	15098	

- उत्तर :- जिला मण्डी, तहसील औट के मोहाल झीड़ी हदबस्त न० 508 की पश्चिम उत्तरी सीमा से आरम्भ होते हुए मोहाल झीड़ी, हदबस्त न० 508, की बाहरी पूर्वी सीमा तक ।
- पूर्व:- जिला मण्डी, तहसील औट के मोहाल झीड़ी हदबस्त न० 508 की बाहरी उत्तरी सीमा से आरम्भ होते हुए मोहाल नंगवाई हदबस्त न० 509, मोहाल टकोली हदबस्त न० 510, मोहाल कोटा धार हदबस्त न० 520, मोहाल किंगस हदबस्त न० 521, मोहाल सोझा, हदबस्त न० 522, मोहाल डी.पी.एफ. नाउ दोघरी हदबस्त न० 526, से मोहाल औट की बाहरी दक्षिण सीमा तक ।
- दक्षिण:- जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश की तहसील औट के मोहाल औट हदबस्त न० 527 की बाहरी पूर्वी सीमा से होते हुए मोहाल खमराथा, हदबस्त न० 534 और मोहाल थलौट, हदबस्त न० 533, मोहाल खीनी, हदबस्त न० 532 और मोहाल कासना हदबस्त न० 529 की बाहरी पश्चिमी सीमा तक ।
- पश्चिम:- जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश की तहसील औट के मोहाल कासना, हदबस्त न० 529, की बाहरी सीमा से आरम्भ होते हुए मोहाल खीनी, हदबस्त न० 532, मोहाल थलोट, हदबस्त न० 533, मोहाल डी.पी.एफ. कटिरस हदबस्त न० 528, मोहाल औट हदबस्त न० 527, मोहाल डी.पी.एफ. नाउ दोघरी हदबस्त न० 526, मोहाल सोझा हदबस्त न० 522, मोहाल डी.पी.एफ. भटमार, हदबस्त न० 523, मोहाल सोझा हदबस्त न० 522, मोहाल किंगस हदबस्त न० 521, मोहाल सनसूई, हदबस्त न० 519, मोहाल कोटा धार हदबस्त न० 520, मोहाल टकोली हदबस्त न० 510, मोहाल सिल्ह मसोरा, हदबस्त न० 511, मोहाल नंगवाई हदबस्त न० 509, मोहाल पलसेहड़, हदबस्त न० 507 और मोहाल झीड़ी हदबस्त न० 508, की उत्तरी सीमा तक ।

आदेश द्वारा,
मनीषा नन्दा,
अतिरिक्त मुख्य सचिव (टी०सी०पी०)।

[Authoritative English text of this Department Notification No. TCP-F(5)- 10/2016 dated, 6th March, 2017 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India.]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 6th March, 2017

No. TCP- F(5)-10/2016.—In exercise of powers conferred by sub-section (3) of section 1 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977), the Governor of Himachal Pradesh is pleased to appoint the **6th day of March month, of the year, 2017** as the day on which the provisions of aforesaid Act shall come into force in the following Revenue Mohals of Tehsil Aut, District Mandi, Himachal Pradesh, as per specifications given below:—

SPECIFICATIONS

Sr. No.	Name of Mohal	Hadbust No.	Area (in hectares)	Population (2011 Census)	Patwar Circle/Post Office
1.	Palsed	507	157	683	Nagwin/Nagwin
2.	Jhiri	508	171	1816	Nagwain/Nagwain

3.	Nagwain	509	205	2471	Nagwain/Nagwain
4.	Takoli	510	160	1485	Nagwain/Nagwain
5.	ShilMashora	511	208	1310	Nagwin/Nagwin
6.	Sansoi	519	129	447	Panarsa/ Panarsa
7.	Kota Dhar	520	250	1877	Panarsa/Panarsa
8.	Kingsh	521	164	1042	Panarsa/Panarsa
9.	Sozha	522	216	1073	Panarsa/Panarsa
10.	DPF Bhatmar	523	308	Nil	Panarsa/ Aut
11.	DPF NauDoghari	526	110	21	Aut/Aut
12.	Aut	527	210	772	Aut/Aut
13.	DPF Katiras	528	270	91	Aut/Aut
14.	Kashna	529	170	649	Aut/Aut
15.	Khini	532	210	655	Aut/Aut
16.	Thalot	533	69	411	Aut/Thalot
17.	Khamratha	534	158	295	Aut/ Aut
	Total	-	3166	15098	-

By order,
MANISHA NANDA,
Addl. Chief Secretary (TCP).

[Authoritative English text of this Department Notification No. TCP-F(5)-10/2016 dated 6th March, 2017 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India.]

TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NOTIFICATION

Shimla-2, the 6th March, 2017

No. TCP-F(5)-10/2016.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 13 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No.12 of 1977), the Governor of the Himachal Pradesh is pleased to constitute the “**Aut Planning**

Area”, which includes the following Revenue Mohals of Tehsil Aut, District Mandi, Himachal Pradesh as per specifications given below:—

SPECIFICATIONS

Sr. No.	Name of Mohal	Hadbast No.	Area (in hectares)	Population (2011 Census)	Patwar Circle/Post Office
1.	Palsed	507	157	683	Nagwin/Nagwin
2.	Jhiri	508	171	1816	Nagwain/Nagwain
3.	Nagwain	509	205	2471	Nagwain/Nagwain
4.	Takoli	510	160	1485	Nagwain/Nagwain
5.	ShilMashora	511	208	1310	Nagwin/Nagwin
6.	Sansoi	519	129	447	Panarsa/ Panarsa
7.	Kota Dhar	520	250	1877	Panarsa/Panarsa
8.	Kingsh	521	164	1042	Panarsa/Panarsa
9.	Sozha	522	216	1073	Panarsa/Panarsa
10.	DPF Bhatmar	523	308	Nil	Panarsa/ Aut
11.	DPF NauDoghari	526	110	21	Aut/Aut
12.	Aut	527	210	772	Aut/Aut
13.	DPF Katiras	528	270	91	Aut/Aut
14.	Kashna	529	170	649	Aut/Aut
15.	Khini	532	210	655	Aut/Aut
16.	Thalot	533	69	411	Aut/Thalot
17.	Khamratha	534	158	295	Aut/ Aut
-	Total	-	3166	15098	-

North:— Starting from the western northern boundary of Mohal Jhiri, hadbast No. 508 up to the outer eastern boundary Mohal Jhiri, Hadbast No. 508 of Tehsil Aut, Distt Mandi.

East:— Starting from the outer northern boundary of the Mohal Jhiri, hadbast No. 508, Mohal Nagwain, Hadbast No.509, Mohal Takoli, Hadbast No. 510, Mohal Kota Dhar, Hadbast No. 520, Mohal Kingsh, Hadbast No. 521, Mohal Sozha, Hadbast No. 522, Mohal DPF NauDoghari, Hadbast No. 526 upto outer southern boundary of Mohal Aut, TehsilAut, Distt. Mandi.

South:— Starting from outer eastern boundary of Mohal Aut,Hadbast No. 527, MohalKhamratha, Hadbast No. 534, & upto the outer western boundary Mohal ThalotHadbast No. 533,Mohal KhiniHadbast No 532 & Mohal KashnaHadbast No 529 Tehsil Aut,Distt. Mandi H.P.

West:— Starting from the outer boundary of Mohal KashnaHadbast No 529, Mohal KhiniHadbast No532 ,Mohal Thalot, Hadbast No. 533, Mohal D.P.F KatirasHadbast No 528 , Mohal Aut, Hadbast No. 527, DPF NauDoghari, Hadbast No. 526,Mohal Sozha,Hadbast no 522, Mohal D.P.F BhatmarHadbast No 523, Sozha, Hadbast No. 522, Mohal Kingsh, Hadbast No. 521, Mohal SansoiHadbast No 519, Kota Dhar, Hadbast No. 520, Mohal Takoli, Hadbast No. 510, Mohal ShilMashoraHadbast No 511, Mohal Nagwain, Hadbast No.509, Mohal PalsedHadbast No507 and upto the northern boundary of Mohal JhiriHadbast No. 508 of Tehsil Aut ,Distt. Mandi H.P.

By order,
MANISHA NANDA,
Addl. Chief Secretary (TCP).

